PAGE
2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования
«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14.06.2018 № 244-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении дополнений в отдельные муниципальные нормативные правовые акты

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Положение об оказании адресной социальной поддержки и содействия в адаптации отдельных категорий граждан Северодвинска за счет средств местного бюджета, утвержденное постановлением Администрации Северодвинска от 11.03.2016 № 59-па (в редакции от 08.05.2018), дополнив его пунктом 3.14 следующего содержания:
«3.14. Информация о предоставлении мер социальной поддержки в соответствии с настоящим Положением размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».».
2. Внести изменение в Порядок предоставления гарантий и компенсаций расходов, связанных с переездом, лицам, работающим в организациях, финансируемых из местного бюджета, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 13.11.2015 № 555-па, дополнив его пунктом 17 следующего содержания:

«17. Информация о предоставлении гарантий и компенсаций расходов, связанных с переездом, в соответствии с настоящим Порядком размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».».
3. Внести изменение в Положение о стипендиях Главы Северодвинска в области образования студентам государственных высших и средних специальных учебных заведений, утвержденное постановлением Администрации Северодвинска от 11.12.2015 № 613-па (в редакции от 04.10.2017), дополнив его пунктом 3.4 следующего содержания:

«3.4. Информация о назначении стипендии в соответствии с настоящим Положением размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».».

4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
Глава Северодвинска

 И.В. Скубенко
Краснова Оксана Николаевна

58-25-08